
1 

           EELNÕU

           14.03.2017

                

     

 

Korraldus 

 

 

 

OÜ Puiga Soojus õhusaasteloa muutmine 

 

 

I. ASJAOLUD 

 

Keskkonnaamet on 02.03.2015 andnud OÜ-le Puiga Soojus (registrikood 10664847, aadress 

Tööstus 6, Puiga küla, Võru vald, 65502 Võru maakond, edaspidi käitaja) õhusaasteloa nr 

L.ÕV/325932 (edaspidi õhusaasteluba). Õhusaasteluba on antud Võru vallas Puiga külas 

Tööstuse 6 (katastritunnus 91804:003:0440) asuvale katlamajale. Seoses katlamaja rekonst-

rueerimisega esitas käitaja 09.12.2016 Keskkonnaametile õhusaasteloa muutmise taotluse koos 

lubatud heitkoguste (edaspidi LHK) projektiga, mis registreeriti Keskkonnaameti dokumendi-

haldussüsteemis 09.12.2016 kirjana nr 15-2/16/547. 

 

Keskkonnaamet kontrollis esitatud taotluse ja LHK projekti vastavust keskkonnaministri 

12.11.2013 määruse nr 66 „Välisõhu saasteloa ja erisaasteloa taotluse ja loa vormid ning 

loataotluse sisule esitatavad nõuded“ nõuetele ning pidas käitaja poolt esitatud taotlusmaterjale 

piisavaks, et algatada saasteloa muutmise menetlus. Keskkonnaamet teavitas sellest käitajat 

19.12.2016 kirjas nr 15-2/16/547-2.   

 

Välisõhukaitse seaduse (edaspidi VÕKS) § 78 lg 4 ja haldusmenetluse seaduse (edaspidi HMS) 

§ 40 lg 1 kohaselt saatis Keskkonnaamet 19.12.2016 kirjaga nr 15-2/16/547-3 käitaja saasteloa 

muutmise taotluse koos LKH projektiga Võru Vallavalitsusele. Võru Vallavalitsus vastas  

22.12.2016 Keskkonnaametile kirjas nr 9-3.1/1496-1, et Võru Vallavalitsusel puuduvad 

vastuväited käitaja õhusaasteloa muutmise taotlusele.  

 

VÕKS § 78 lg 1 alusel avalikustas Keskkonnaamet 19.12.2016 teate käitaja saasteloa muutmise 

taotluse menetlusse võtmise kohta ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded 

(www.ametlikudteadaanded.ee). Avalikustamise käigus ettepanekuid ja vastuväiteid saasteloa 

muutmise taotluse kohta ei laekunud. 

 

Käitaja põhitegevusalaks on auru ja konditsioneeritud õhuga varustamine (EMTAK kood 

35301). Käitaja katlamajast varustatakse kaugküttevõrgu kaudu soojusega Puiga küla elu- ja 

ühiskondlikke hooneid. Rekonstrueerimise käigus on katlamajja paigaldatud uus restkoldega ja 

puitkütuse mehaanilise etteandega veekatel AK 1000S (2016), soojussisendile vastava nimi-

soojusvõimsusega 1,11 MWth. Katel on ühendatud korstnaga, mille kõrgus on 25 m ja 

heitgaaside väljumisava diameeter 0,63 m. Katla AK 1000S suitsugaaside puhastamiseks on 

katlamajja paigaldatud multitsüklon MC-1000, püüdeefektiivsusega vähemalt 76%. Aastane 

tarbitava kütuse kulu on kuni 1905 tonni hakkpuitu. Taotletavad saasteainete aastased 

maksimaalsed heitkogused on: tahked osakesed, summaarsed (PM-sum) – 3,772 t/a; 

süsinikoksiid (CO) – 15,716 t/a; lämmastikoksiidid (NOx) – 1,572 t/a; lenduvad orgaanilised 

ühendid (VOC-com) – 0,754 t/a ja vääveldioksiid (SO2) – 1,57 t/a. 

 

Käitaja tootmisterritoorium asub Puiga küla tööstuspiirkonnas. Katlamaja ümbritsevad 

lõunakaarte suundadest tootmismaad, loode suunast elamumaa, põhja suunast ühiskondlike 

http://www.ametlikudteadaanded.ee/


2 

ehitiste maa ja lõunakaartest ning idast piirneb tootmisterritoorium Tööstuse tänavaga. Võru-

Haanja maantee jääb tootmisterritooriumist umbes 100 m kaugusele ida suunda. Lähim elumaja 

katlamaja korstnale on umbes 60 m kaugusel. Kaitstavad loodusobjektid territooriumil ja selle 

ümbruses puuduvad. Tootmisterritoorium ei asu kaitse- ega hoiualal, Natura 2000 linnu- ega 

loodusalal. 

 

01.01.2017 hakkas kehtima atmosfääriõhu kaitse seadus (edaspidi AÕKS). Vastavalt AÕKS        

§ 254 lg 4 viiakse AÕKS jõustumisel pooleliolevad õhusaasteloa taotlemise menetlused  lõpuni 

VÕKS-is  sätestatu kohaselt. Vastavalt VÕKS § 67 lg 3 kohaldatakse saasteloa taotlemisele 

ning andmise ja muutmise menetlusele HMS avatud menetluse sätteid. 

 

Lähtuvalt Keskkonnaameti spetsialisti suure töökoormusest pikendas Keskkonnaamet käitaja 

õhusaasteloa menetluse aega kuni 01.04.2017, teavitades sellest käitajat 03.03.2017 kirjas nr 

15-2/17/3321. 

 

II. KAALUTLUSED 

 

HMS § 64 lg 1 ja § 68 lg 2 kohaselt otsustab haldusakti muutmise haldusorgan, kelle pädevuses 

on haldusakti andmine muutmise ajal. Atmosfääriõhu kaitse seaduse § 89 kohaselt annab 

õhusaasteloa käitajale Keskkonnaamet. Eelnevast tulenevalt on Keskkonnaametil õigus 

õhusaasteluba muuta. VÕKS § 85 lg 2 sätestab, et õhusaasteluba muudetakse, kui selle 

muutmise algatab saasteallika käitaja, kes esitab Keskkonnaametile taotlusmaterjalid VÕKS-is 

sätestatud korras. 

 

Käitaja õhusaasteloa muutmise LHK projektis on saasteainete heitkoguste ja nende hajumise 

arvutamisel lähtutud keskkonnaministri 02.08.2004 määrusest nr 99 „Põletusseadmetest 

välisõhku eralduvate saasteainete heitkoguste määramise kord ja määramismeetodid“ ning 

keskkonnaministri 22.09.2004 määrusest 120 „Välisõhu saastatuse taseme määramise kord“. 

Keskkonnaamet kontrollis käitaja õhusaasteloa muutmise LHK projekti vastavust keskkonna-

ministri 8. juuli 2011. a määrusele nr 43 “Välisõhu saastatuse taseme piir- ja sihtväärtused, 

saasteaine sisalduse muud piirnormid ning nende saavutamise tähtajad“ (edaspidi määrus nr 

43) ning leidis, et õhusaasteloa muutmise LHK projektis esitatud saasteainete heitkogused ja 

saastatuse tasemed vastasid määrusega nr 43 kehtestatud nõuetele.  

 

Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 6 lg 1 ja lg 2 ning 

Vabariigi Valitsuse 29. augusti 2005. a määruse nr 224 (edaspidi määrus nr 224) “Tegevus-

valdkondade, mille korral tuleb anda keskkonnamõju hindamise vajalikkuse eelhinnang, 

täpsustatud loetelu” § 2 p 1 kohaselt tuleb keskkonnamõju hindamise algatamist kaaluda 

elektri- või soojusenergia tootmisel, kui nominaalne soojusvõimsus on 50-299 megavatti. 

Käitaja katlamaja põletusseadme nimisoojusvõimsus on 1,11 MWth, mis jääb tunduvalt alla 

keskkonnamõju hindamise andmise vajalikkuse eelhinnangu künnise. Määruse nr 224 § 15 lg 

9 kohaselt tuleb keskkonnamõju hindamise algatamist kaaluda ka muude tegevuste korral, mis 

võivad kaasa tuua ebameeldiva või ärritava lõhnaaine eraldumise välisõhku. Võttes arvesse 

õhusaasteloa muutmise taotluses toodud käitaja tegevuse kirjeldust ja tehtud muudatusi, on 

Keskkonnaamet seisukohal, et antud juhul ei ole keskkonnamõju hindamise algatamine vajalik. 

Mõju välisõhu kvaliteedile saab hinnata ka õhusaasteloa muutmise taotluse menetlemise 

käigus. Kaebuste tekkimisel jätab Keskkonnaamet endale õiguse lisada vajadusel käitaja 

õhusaasteloasse täiendavaid tingimusi ning õiguse nõuda täiendavate leevendavate meetmete 

kasutamist saasteainete heitkoguste vähendamiseks. 

 

HMS § 40 sätetest lähtuvalt saatis Keskkonnaamet käitajale xx.03.2017 kirjaga nr 15-2/17/xxx 

muudetud õhusaasteloa eelnõu ja õhusaasteloa muutmise korralduse eelnõu tutvumiseks ja 

ettepanekute esitamiseks. Õhusaasteloa eelnõu ja õhusaasteloa muutmise korralduse eelnõu 



3 

valmimisest ning nende avalikustamisest teavitas Keskkonnaamet xx.03.2017 ametlikus 

väljaandes Ametlikud Teadaanded. 

 

III. OTSUSTUS 

 

Lähtudes eeltoodust ja tuginedes atmosfääriõhu kaitse seaduse § 89 ning Keskkonnaameti 

peadirektori 18.07.2016 käskkirja nr 1-1/16/2016 “Regioonide põhimääruste kinnitamine” lisa 

1 “Lõuna regiooni põhimäärus” punktidele 2.1 ja 3.5.8, otsustan: 

 

1. muuta OÜ Puiga Soojus (registrikood 10664847, aadress Tööstus 6, Puiga küla, Võru vald, 

65502 Võru maakond) õhusaasteluba nr L.ÕV/325932, mis on antud Võru vallas Puiga 

külas Tööstuse 6 (katastritunnus 91804:003:0440) asuvale katlamajale: 

1.1. muutes õhusaasteloa nr L.ÕV/325932 punktis 5 olevate saasteainete lubatud aastaseid 

heitkoguseid (t/a) vastavalt õhusaasteloa muutmise taotluses esitatud heitkogustele; 

1.2. muutes õhusaasteloa nr L.ÕV/325932 punktis 6 olevate saasteainete lubatud hetkelisi 

heitkoguseid (g/s) vastavalt õhusaasteloa muutmise taotluses esitatud heitkogustele; 

1.3. lisades õhusaasteloa nr L.ÕV/326939 punkti 7 püüdeseadme MC-1000 ja tema 

parameetrid; 

2. avalikustada õhusaasteloa nr L.ÕV/325932 muutmine väljaandes Ametlikud Teadaanded; 

3. käesolev korraldus jõustub teatavakstegemisest; 

4. õhusaasteluba nr L.ÕV/325932 on kättesaadav Keskkonnaameti keskkonnateenuste 

portaalis (https://eteenus.keskkonnaamet.ee/).  

 

Korraldust on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul korralduse teatavaks tegemisest alates, 

esitades vaide korralduse andjale haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse 

halduskohtusse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras.   

 

 

 

 

Ena Poltimäe 

juhataja 

Lõuna regioon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peeter Ekstein 

välisõhuspetsialist 

Lõuna regioon 

https://eteenus.keskkonnaamet.ee/

